
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5     tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 36 DEL 24/10/2017 
 

 
Oggetto: Liquidazione fattura  per l’intervento di manutenzione straordinaria sull’impianto di 

sollevamento della rete idrica in Loc. San Benedetto  
CIG: ZAC1F3F6AB 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Richiamato il Decreto Sindacale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto  viene nominato 
Responsabile del Servizio; 

 Vista la deliberazione n° 57 del 04.06.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Comunale 
ha individuato i Responsabili dei Servizi attribuendo a ciascun Responsabile una propria dotazione 
finanziaria; 

 Dato atto che a seguito di un malfunzionamento dell’impianto relativamente una delle due pompe, che 
solitamente funge di riserva nel  caso in cui l’altra dovesse mal funzionare, erano necessari lavori di 
riparazione e sostituzione necessari per assicurare il corretto funzionamento; 
 

 Considerato che  
 per interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria, ma di rilevante urgenza, vengono intervistate 

ditte locali e di fiducia dell’Amministrazione che, sempre disponibili e reperibili, prontamente 
intervengono per le riparazioni dei guasti;  

 per l’intervento sono state interpellate le Ditte LO SQUALO EDILE di Claudio Bonanni, IDROCALOR 
snc dei F.lli Marrelli, MARSI snc, che hanno fornito  un preventivo di spesa; 

 il preventivo offerto dalla Ditta MARSI snc, pervenuto con prot. 1197 del 5.7.2017, per un importo di  € 
2.000,00 IVA esclusa è risultato il più economico e vantaggioso; 

 che con determinazione n.19 del 5.7.2017 si è provveduto ad impegnare l’importo offerto dalla Ditta 
MARSI snc. pari ad € 2.440,00 inclusa IVA sul capitolo 1010 codice meccanografico 09.04-
1.03.02.09.004 Bilancio 2017/2019 esigibilità 2017 che presenta la necessaria disponibilità, ai sensi 
dell’art. 183 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267 per l’esecuzione dell’intervento di manutenzione 
straordinaria richiamato in premessa. 

 
 Dato Atto 

che la ditta MARSI snc ha eseguito la fornitura e messa in opera della nuova pompa e, ai fini della 
liquidazione delle proprie spettanze, ha emesso Fattura Elettronica n° 33E del 5/7/2017 dell’importo 
complessivo di € 2.440,00 IVA inclusa, allegata in copia alla presente prot. 1281 del 17/7/2017;  

 
- Visto il DURC richiesto all’INAIL che attesta la regolarità nei confronti di INPS e INAIL fino al 22/12/2017; 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Visto lo Statuto Comunale: 
- Vista la deliberazione di CC di approvazione del Bilancio comunale 2017/2019: 

 
D E T E R M I N A 

 
1. La premessa viene richiamata tutta e costituisce parte integrante e sostanziale al presente provvedimento. 
2. Di liquidare l’importo della Fattura Elettronica n° 33E del 5/7/2017 dell’importo complessivo di € 2.440,00 

IVA inclusa, allegata in copia alla presente prot. 1281 del 17/7/2017;  



3. Di imputare la spesa di € 2.440,00 IVA inclusa capitolo 1010 codice meccanografico 09.04-1.03.02.09.004 
Bilancio 2017/2019 esigibilità 2017 presenta la necessaria disponibilità, ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs 
18.08.2000 n. 267, per l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria richiamato in premessa. 

4. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Architetto Stefano Petrucci) 

 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
       Visto per la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
(dott.ssa Rita D’Alessandro) 

 
 
 
 
 
 
 
 


